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I. INFORMACJE OGÓLNE 

1. Nazwa: SALTROM Salezjański Ruch Troski o Młodzież  

2. Rodzaj organizacji: Stowarzyszenie 

3. Data uzyskania status Organizacji Pożytku Publicznego: Wpis 22.03.2005 r. 

4. Data wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego: 30.08.2002 r. 

5. Adres siedziby: ul. Różana 5, 30-305 Kraków, województwo małopolskie 

6. Dane kontaktowe: 

Telefon: 12 269 30 00, 12 269 31 10 

Email: saltrom@saltrom.krakow.pl 

www.saltrom.krakow.pl 

7 Nr KRS: 0000128589 

8. Nr REGON: 350073700 

9. Nr NIP: 944-11-73-579 

10. Zasięg terytorialny prowadzonej działalności: województwo małopolskie, akcja Salezjańskie Lato i Salezjańska Zima – cały kraj. 

 

II. SKŁAD ZARZĄDU NA DZIEŃ 31.12.2020 R.  

Prezes:  Ireneusz Macioł  

Wiceprezes:   Piotr Basista  

Wiceprezes:  Robert Szwajdych 

Księgowa:  Jolanta Dukała 

Sekretarz:  Alicja Małaszek  

Członek:  Agnieszka Małaszek 

Członek:  Szymon Czopek  

Członek:   Sumera Jakub  

 

III.  SKŁAD ORGANU NADZORU ORGANIZACJI – GŁÓWNA KOMISJA REWIZYJNA NA DZIEŃ 31.12.2019 R. 

Przewodniczący:   Gretka Wojciech  

Z-ca przewodniczącego:  Górska Izabela 

Sekretarz:   Pawlik Karolina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sprawozdanie merytoryczne 2020 – SALTROM Salezjański Ruch Troski o Młodzież  5

IV.  CELE STATUTOWE 

1. Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości obywatelskiej i kulturowej; 

2. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzicom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób; 

3. Działalność związana z rozwojem świadomości społecznej, przeciwdziałanie patologiom społecznym; 

4. Organizacja zajęć edukacyjnych oraz rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży, w szczególności z rodzin wieloproblemowych; 

tworzenie, promocja i realizacja programów mających na celu pomoc rodzinie;  

5. Działalność w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania; 

6. Ochrona i promocja zdrowia oraz działalność ekologiczną; 

7. Promocja i organizacja wolontariatu; 

8. Działalność szkoleniowa; 

9. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży; 

10. Działalność charytatywna; 

11. Działalność wydawnicza i publicystyczna. 

 

V. SPOSÓB REALIZACJI CELÓW STATUTOWYCH: 

1. Prowadzenie świetlic, organizowanie czasu wolnego, darmowych korepetycji;  

2. Organizowanie wspólnoty wychowawczej złożonej z wychowawców i wychowanków; 

3. Współdziałanie z instytucjami państwowymi i samorządowymi (sądem, policją, szkołami, placówkami opiekuńczo – 

wychowawczymi) oraz organizacjami pozarządowymi; 

4. Opracowywanie i realizację programów pomocy skierowanych do rodzin i osób w trudnej sytuacji materialnej, życiowej; 

5. Utrzymywanie kontaktów z podobnymi środowiskami w kraju i za granicą; 

6. Różnorodną pomoc dla dzieci i młodzieży, szczególnie potrzebujących; 

7. Działalność szkoleniową; 

8. Działalność wydawniczą i publicystyczną; 

9. Organizację wypoczynku oraz zajęć edukacyjnych i rekreacyjnych dla dzieci; 

10. Promocję wolontariatu: organizację szkoleń dla wolontariuszy, tworzenie przestrzeni pracy wolontariuszy oraz bazy danych 

wolontariuszy; 

11. Współpracę ze szkołami, uczelniami wyższymi. 
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VI. MISJA  

 

Wychowujemy młodych ludzi do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie. Wspieramy ich w odkrywaniu i realizowaniu 

własnych pasji dla dobra innych. Pomagamy dzieciom i młodzieży aktywnie i twórczo spędzać czas wolny w oparciu o system 

wychowawczy ks. Jana Bosko. Współtworzymy środowisko sprzyjające integralnemu rozwojowi naszych podopiecznych i ich rodzin.  

 

WYCHOWUJEMY - WSPIERAMY – POMAGAMY 

 

VII. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA 

Niestety stan epidemii, który zaskoczył nas wszystkich również wpłynął na działalność Saltromu. Po zawieszeniu działalności 

placówki od razu wdrożyliśmy system pracy zdalnej oraz kontakt z naszymi podopiecznymi zarówno poprzez komunikację telefoniczną, 

mesengera, skypa i zooma. Prowadziliśmy zajęcia zdalne, które były umieszczane na naszej stronie internetowej oraz funapagu na fb. 

Wszystkie działania był realizowane, część stacjonarnie, częściowo zdalnie lub w ograniczonej formie. Podczas codziennej działalności 

świetlic, prowadzenia szkoleń, kursów, dożywiania i realizacji turnusów zapewniliśmy naszym podopiecznym maksimum 

bezpieczeństwa spełniając wszelkie wytyczne GIS, Ministra Zdrowia i Ministra Edukacji Narodowej, które obowiązują nas jako 

organizatorów w czasie trwania epidemii i obecnej sytuacji epidemiologicznej.  

Powyższe cele zostały zrealizowane w pełni, dzięki wieloletniemu doświadczeniu Stowarzyszenia SALTROM w pracy z 

dziećmi i młodzieżą. 

Saltrom to nie tylko ośrodek czy placówka, to przede wszystkim specyficzne miejsce, klimat, który nas charakteryzuje. 

Wyróżnia nas wiele rzeczy. To, co jest warte zauważenia, to personalistyczne metody pracy z podopiecznymi (wzmocnienia pozytywne, 

prewencja, asystencja – ciągła obecność wychowawcy przy wychowanku), które stosujemy w oparciu o system wychowawczy ks. 

Bosko. Jesteśmy w swoich działaniach elastyczni i otwarci na nowe inicjatywy. Na przestrzeni lat realizując ten sam cel, odpowiadamy 

na potrzeby młodego człowieka tworząc warunki, które sprzyjają jego rozwojowi i są zgodne z jego zainteresowaniami. 

Według protokołu sporządzonego w dniu 4 sierpnia 1994 r. pomiędzy Gminą Kraków reprezentowaną przez Zarząd Miasta Krakowa 

oraz przedstawicielami SALTROMU Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież, Gmina Miejska przekazuje na nieodpłatne oddanie w 

użytkowanie działkę nr 357/1 o pow. 4a 48 m² oraz budynku położonego przy ul. Różanej 5 na 20 lat. W 2013 r. na podstawie aktu 

notarialnego został przedłużony czas użytkowania nieruchomości przez Saltrom na kolejne 20 lat – do 05.12.2034 r. W związku z 

korzystaniem z użyczanego lokalu stowarzyszenie ponosiło koszty ich utrzymania: media, drobne naprawy i remonty oraz inne bieżące 

koszty. 

1 DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ 

Działalność Saltromu polega na tworzeniu rzeczywistości, która jest odpowiedzią na potrzeby społeczności lokalnej ze 

szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. To m. in. prowadzenie świetlicy Świat Dziecka, Oratorium dla młodzieży, projektu 

„Korepetycji za jeden uśmiech”, poradni pedagogiczno - psychologicznej, organizacji wyjazdów wakacyjnych i zimowych, prowadzenie 

programu dożywiania w porozumieniu z Bankiem Żywności. Dużym wsparciem w codziennej pracy domu są liczni wolontariusze. 

Prowadzimy także praktyki dla studentów, organizujemy kursy (np. Kurs Wychowawcy Kolonijnego, Kurs Kierownika Placówek 

Wypoczynku, Kurs na Stopień Żeglarza Jachtowego, warsztaty dla animatorów i rodziców). Prężnie działa Yacht Club Saltrom, Saltrom 

Gospel Choir oraz Wolontariat.  
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1.1. DZIAŁALNOŚĆ CAŁOROCZNA: SALTROM 2020 

Liczba odbiorców prowadzonych przez nas działań (codzienna działalność świetlic, darmowe korepetycje, dodatkowe zajęcia i wyjazdy 

wypoczynkowe) to ok. 1 500 podopiecznych z uwzględnieniem współpracy zdalnej.  

Otwierając placówkę zapewniliśmy spełnianie wszelkich wytycznych GIS, Ministra Zdrowia i Ministra Edukacji Narodowej, które 

obowiązują nas do prowadzenia placówek wsparcia dziennego w czasie trwania epidemii i obecnej sytuacji epidemiologicznej. 

Placówka jest przygotowana pod względem bezpieczeństwa, min. wyposażona w niezbędne dozowniki przeznaczone do czystości rąk, 

środki higieny oraz inne środki ostrożności jak jednorazowe rękawiczki, maseczki. Codziennie placówka jest sprzątana i 

dezynfekowana. Posiadamy procedury przebywania w placówce oraz postępowania w przypadku podejrzenia występowania COVID-19. 

1.1.1.  ŚWIETLICE:  DLA DZIECI – ŚWIAT DZIECKA ORAZ DLA MŁODZIEŻY ORATORIUM PRZY RÓŻANEJ 

- „Świat Dziecka” jest to miejsce w placówce, przeznaczone dla dzieci w wieku od 6 do 13 lat. Oferowane zajęcia wspomagają 

całościowy rozwój dziecka. Odbywają się m. in. zajęcia sportowe, muzyczne, kulinarne, plastyczne, teatralne, językowe, Msza 

Św., zajęcia programowe z psychologiem. Bardzo ważnym elementem są stosowane metody pracy z dziećmi, które opierają się 

na jasnych zasadach, wzmocnieniach pozytywnych, ciągłej obecności z wychowankiem, wszystko w oparciu o system 

prewencyjny Ks. Bosko. Zajęcia w trybie stacjonarnym odbywają się od poniedziałku do piątku od godziny 14.30 – 18.30, 

każdego dnia dzieci mają zapewniony posiłek i podwieczorek. Ważnymi wydarzeniami w świetlicy są przedstawienia 

przygotowywane przez dzieci.  Każda z tych inicjatyw jest okazją do spotkania się z rodzicami. Wychowankowie otrzymują również 

pomoc rzeczową np. w postaci wyprawek szkolnych, żywności. W oddziaływaniach wychowawczych zwracamy szczególną uwagę, 

na rozwijanie zainteresowań dzieci, poprzez organizowanie ciekawych zajęć oraz na rozwój zachowań społecznych, a zwłaszcza na 

umiejętność komunikowania się i współdziałania w grupie rówieśniczej, poprzez wdrażanie zasad koleżeństwa, zasady wspólnego 

dobra oraz zasad komunikacji interpersonalnej. W ramach świetlicy oprócz wychowawców pracują również wolontariusze. 

Pomagają oni w odrabianiu zadań domowych, prowadzą zajęcia. Ich rola w dużej mierze opiera się na asystencji przy zajęciach. 

Część z dzieci przychodzące do świetlicy to wywodzący się ze środowisk zaniedbanych wychowawczo, z rodzin niepełnych oraz 

żyjących w trudnych warunkach materialnych. Poza zajęciami stałymi, Świat Dziecka organizuje różne imprezy okolicznościowe. 

Na wszystkie wydarzenia zaproszeni zostali rodzice naszych podopiecznych. Dzięki ogromnemu wkładowi pracy wychowawców i 

wolontariuszy „Świat Dziecka” to ogrom radości, miłości, przyjaznych i pomocnych ludzi. To środowisko, w którym można 

odkrywać i rozwijać swoje uzdolnienia.  

- Oratorium „Przy Różanej” to przyjazne miejsce dla młodzieży, gdzie po zajęciach szkolnych można spędzić czas wolny. Oratorium 

„Przy Różanej” – w myśl wychowania salezjańskiego jest domem, który przygarnia, parafią, która ewangelizuje i prowadzi do 

wzrostu w wierze, szkołą, która przygotowuje do życia oraz podwórkiem, gdzie spotykają się przyjaciele i żyją radośnie. Oratorium 

to świetlica dla podopiecznych w wieku od 14 do 18 lat w trybie pracy stacjonarnej czynna od poniedziałku do piątku w godz. 

15.00–20.00, okazjonalnie w weekendy. W ramach codziennych zajęć świetlicowych organizowane są zajęcia filmowe, muzyczne, 

kulinarne, sportowe, edukacyjne. Młodzież chętnie uczestniczyła w zajęciach. W Oratorium podopieczni mieli możliwość 

uzyskania pomocy w nauce, mogli korzystać z internetu, grać w bilard, piłkarzyki, szachy oraz gry planszowe. Do dyspozycji 

wychowanków była w pełni wyposażona salka muzyczna. Odbiorcy w znacznej mierze pochodzą ze środowisk i rodzin 

dysfunkcyjnych, dotkniętych bezrobociem i ubóstwem. Zauważalne są ich postępy w kontaktach z rówieśnikami, pracy z grupą 

oraz w zaangażowaniu się w działania placówki. Tym, którzy wymagają takiej pomocy, przekazaliśmy książki, zeszyty, odzież, 

produkty spożywcze. Opiekę wychowawczą w Oratorium sprawowali Salezjanie, wychowawcy i wolontariusze. 
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W miesiącach locdownu placówka była prowadzona w trybie zdalnym - działalność świetlicowa, psychologiczna i korepetycje (z 

wykorzystaniem metod i technik porozumienia się na odległość). Nasi pedagodzy mieli stały kontakt z podopiecznymi, głównie by to 

kontakt telefoniczny, mailowy oraz poprzez social media. Gdy była taka możliwość to rozpoczęliśmy ograniczoną działalność 

stacjonarną (zachowując wszelkie środki ostrożności i pracując w rygorze sanitarnym) i zdalną (hybrydowo) 

- Wprowadziliśmy cykl zajęć i porad dla naszych podopiecznych, przez cały tydzień przygotowywane są materiały z kategorii: „Gry i 

zabawy” „Kącik relaksu” „Muzyczne wibracje”, „Hokus pokus – mały naukowiec”, „Formacja religijna”, „Trening kreatywności”, 

„DIY – zajęcia techniczno-plastyczne”, „Łamigówki” „Warsztaty teatralne” – Domowy teatrzyk kukiełkowy, „Warsztaty filmowe”, 

„Mały ogrodnik – co z tego wyrośnie”, „Bajkowe historie”, „Aktywnie i zdrowo”, „Zajęcia artystyczne”, „Ciekawostki”, „Przepis na 

małe co nieco” oraz zajęcie przygotowane przez psychologa: „Babskie psychogadki”, „Poznaj siebie” kolejny cykl to „Poradnik 

rodzica”. Pojawiają się propozycje zabaw rekreacyjnych, ruchowych, muzycznych, plastycznych, które są pomocą również dla 

rodziców, aby pomóc dzieciom i młodzieży kreatywnie spędzić czas. Rozwiązane zagadki, rebusy i prace plastyczne są często do 

nas przysyłane i również umieszczane na naszych komunikatorach internetowych. Materiały do wglądu znajdują się tutaj: 

https://www.saltrom.pl/aktualnoci 

https://www.facebook.com/Saltrom-152062148145870/ 

- Wprowadziliśmy spotkania na zoomie z podopiecznymi i rodzicami - zajęcia mają charakter pracy grupowej, przede wszystkim 

bazowaliśmy na procesach grupowych wypracowanych w czasie stacjonarnych działań. Oprócz wsparcia, były przygotowywane 

interaktywne zabawy w których wszyscy mogą brać udział czyli teleturnieje i quizy czy inne zabawy dostosowane do pracy 

online. Takie zajęcia odbywają się cyklicznie.  

 

1.1.2. DARMOWE DOŻYWIANIE  

Już kolejny rok prowadzimy akcję  bezpłatnego dożywiania. Nasza pomoc skierowana jest głównie do dzieci i młodzieży 

wywodzącej się z rodzin zaniedbanych wychowawczo i dysfunkcyjnych, a także do ich rodziców, osób samotnych i szczególnie 

potrzebujących takiego wsparcia. W tym roku w związku z pandemią COVID-19 zwiększyła się liczba odbiorców, przekazywaliśmy 

paczki żywnościowe zarówno osobom przebywającym na kwarantannie jak również tym, którzy w wyniku komplikacji związanych z 

epidemią potrzebowali takiego wsparcia.  

W ramach dożywiania proponowaliśmy: 

- danie w ciągu dnia 

- deser w postaci drożdżówki, owoców 

- ciepłą herbatę 

- ciastka i napoje 

- paczki żywnościowe dla rodzin 

- żywność krótkoterminową  

Pomoc trafia również do ludzi samotnych, bezrobotnych czy nawet bezdomnych. Dzięki współpracy przede wszystkim z Bankiem 

Żywności w Krakowie oraz innymi instytucjami mogliśmy codziennie wydawać żywność. Były to m.in. mąka, cukier, makarony, masło, 

ser, mleko oraz inne produkty żywnościowe (słodycze, owoce, napoje). Przez cały roku jako organizacja partnerska kontynuowaliśmy 

współpracę dotycząca niemarnowania żywności z dwiema Biedronkami, KFC i Kauflandem, która polega na przekazywaniu nam 

żywności krótko terminowej. Otrzymane produkty przekazujemy osobom najbardziej potrzebującym oraz zapewniamy ciepły posiłek 

podopiecznym przebywającym w placówce. 
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1.1.3. PROGRAM „KOREPETYCJE ZA JEDEN UŚMIECH” 

Jest to inicjatywa wspierająca uczniów, którzy mają trudności w nauce oraz chcą poszerzyć swoje zasoby wiedzy. Z korepetycji 

korzystali uczniowie kierowani przez pedagogów, wychowawców, kuratorów oraz rodziców. Zajęcia odbywały się w godzinach 

indywidualnie ustalonych z dziećmi i korepetytorami. W momencie zawieszenia placówek większość korepetycji odbywa się przez 

Messengera lub przez Zooma, a także, konsultacje przez telefon, we wrześniu i październiku prowadziliśmy obie formy pomocy w 

nauce. Douczanie prowadzone było nie tylko z przedmiotów podstawowych, ale też zawodowych. W czasie zajęć wykorzystywaliśmy 

zgromadzone materiały dydaktyczne. Dzieciom udostępnialiśmy pomieszczenia i stworzyliśmy warunki do odrabiania lekcji 

i powtarzania opracowanego materiału. Do dyspozycji korepetytorów było stanowisko komputerowe z drukarką. Przez cały rok 

utrzymywaliśmy stały kontakt z rodzicami, pedagogami szkół i nauczycielami. Wszystkie planowane działania, czyli indywidualna 

nauka, kontakt z rodzicami, weryfikacja osiągnięć, systematyczne spotkania i rozmowy sprawiły, że zwiększyliśmy opiekę nad 

dzieckiem.  

1.1.4. PUNKT PORADNICTWA 

Punkt poradnictwa i konsultacji psychologiczno – pedagogicznej od lat odpowiadała na zapotrzebowanie ze strony naszych 

podopiecznych i ich rodziców. Dzieci korzystające z usług poradni wykazywały takie zachowania dysfunkcyjne jak: nadpobudliwość, 

agresja, stany lękowe, nadmierna nieśmiałość, uzależnienie od komputera, kradzieże i inne. Dzięki działaniu punktu mieliśmy 

możliwość obserwacji rozwoju naszych wychowanków i w miarę potrzeby kierowanie ich do odpowiednich instytucji specjalistycznych. 

Niejednokrotnie przychodziły do nas dzieci i młodzież, którzy dowiedzieli się o naszej pomocy z informacji umieszczonych na naszej 

stronie internetowej, w  „Różana 5” lub zostały skierowane do poradni przez szkoły czy kuratorów. 

Nasz punkt poradnictwa był otwarty dla każdego potrzebującego, niezależnie od wieku i problemu, z jakim się zgłosił. Każda 

osoba mogła liczyć na nasze wsparcie, pomoc doraźną lub wsparcie psychologiczne, a także materiały dydaktyczne, które miały na 

celu zwiększenie efektywności rozwoju młodego człowieka. Dzieci objęte pracą psychologa miały prowadzoną dokumentację, która 

pozwalała ocenić ich obecny stan, jak również postępy i dalsze potrzeby. Tak jak pozostałą działalność, w roku 2020 prowadziliśmy 

spotkania zarówno w kontakcie osobistym jak również w za pomocą komunikatorów. Dodatkowo uruchomiliśmy poradnik „Poradnik 

dla rodzica: jak być razem i nie zwariować”. 

Realizowane programy z podaniem tematyki  zajęć w ramach danego programu.  

Zajęcia grupowe:  

- Świat Dziecka - ćwiczenie umiejętności swobodnego wyrażania opinii i uczuć w grupie rówieśniczej, kształtowanie umiejętności 

planowania, dyskusja kierowana na temat przeżywania Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku, tworzenie plansz "2020 rok 

to 366 szans na super dzień", 26 uczestników, 02.01  

- zajęcia łączone dla Świata Dziecka i Oratorium - gra drużynowa „zgadnij kim jestem?”, celem było  budowanie poczucia 

wspólnoty, budowa wzajemnego zaufania, pobudzenie pozytywnych emocji, nauka współpracy w oparciu o równomierną 

aktywność każdego z uczestników, a także ćwiczenie umiejętności poznawczych, skupienia oraz przetwarzania i analizy materiału 

słownego; 30 uczestników 

- Zajęcia aktywizujące umiejętności poznawcze uczestników, nawiązujące do poprzedniej tematyki pracy z filmem „Mały Książę”, 

poznawanie znaczenia słów zaufanie i odpowiedzialność, ćwiczenia w drużynach (wzmacnianie poczucia wspólnoty, pozytywnych 

emocji, współpracy) i w parach   
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- zajęcia nawiązujące do tematyki dnia - Tłustego czwartku, poszukiwanie "słodkich słów" czyli nauka doceniania siebie nawzajem 

w grupie, wspieranie poczucia własnej wartości, analiza emocji 

- Słoik szczęścia – trening kreatywności, ćwiczenie umiejętności uważnego dostrzegania wydarzeń sprawiających radość, 

rozwijanie wyobraźni i umiejętności manualnych, 3.06.20  

- Do celu – psychoedukacja dotycząca stawiania sobie celów na przykładzie celów edukacyjnych w związku ze zbliżającymi się 

egzaminami oraz kończącymi rok szkolny sprawdzianami, 8.06.20  

- Wakacje z Ufoludkiem – trening kreatywności, rozwijanie wiedzy o sobie, umiejętność opowiadania i tworzenia historii, tworzenie 

planów wakacyjnych, 18.06.20  

- Łąka – zajęcia psychoedukacyjne z elementami pracy z wyobraźnią celem lepszego poznania samego siebie oraz zwiększania 

poczucia własnej wartości, 25.06.20   

- Gniotek – zajęcia manualne – tworzenie zabawki z balona, z odniesieniem do tematyki emocji i radzenia sobie z napięciem, 

szczególnie złością, 30. 06. 20 

- Zajęcia w ramach programu wychowawczego półkolonii "Odkrywcy" 

- Zajęcia w ramach programu wychowawczego półkolonii "Superbohaterownie" 

- Nauka oddychania przeponowego, ćwiczenie oddechowe relaksacyjne ze stymulacją dźwiękową 

- Zajęcia w ramach programu wychowawczego półkolonii "Pasje" 

- Ćwiczenie nazywania własnych emocji, umożliwienie rozmowy o swoich zainteresowaniach, wspólne tworzenie definicji pasji, 

rozwijanie wiedzy na temat możliwości wyrażania siebie poprzez różne czynności życia codziennego, podkreślenie wartości 

robienia tego, co jest dobre dla nas samych i nie krzywdzi innych.  

- Warsztaty teatralne przedstawienie Dobre wychowanie  

Zajęcia programowe z zakresu umiejętności współpracy w grupie oraz psychoprofilaktyki: 

- ,,Tolerancja”  

- ,,Moje marzenia” 

- ,,Lubię siebie” 

- „Mowa nienawiści” 

- Podsumowanie roku 

Warsztaty filmowe – psychologiczna praca z filmem: 

- zajęcia z filmem "Mały Książę" -  ćwiczenie pamięci i koncentracji, kształtowanie umiejętności opisywania własnych stanów 
emocjonalnych, swobodnego wyrażania opinii oraz aktywnego udziału w dyskusji. Tematyka zajęć w oparciu o przedstawione w 
filmie zachowania poszczególnych postaci dotyczyła pojęcia przyjaźni i cech dobrego przyjaciela, 

- zajęciach grupowych dla Oratorium - zajęcia z filmem "Truman Show", dyskusja na temat rzeczywistości wirtualnej w oparciu o 
doświadczenia bohaterów film 

- zajęcia o bezdomności dzieci w Rosji. Został obejrzany film: Dzieci z leningradzkiego zajęcia pod tutułem "Kim jestem" 

- Zabawy w oparciu o film Toy Story 4 
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Uruchomiliśmy „Poradnik dla rodzica” – materiały są dostępne również na naszej stronie internetowej i funepagu podanym powyżej, 

tematy przykładowych zajęć to: 

- „Ciągłe zmęczenie jak sobie z nim radzić”,  

- „Nagrody czyli jak wzmacniać pozytywnie”,  

- „Warto szukać pomocy”,  

- „Jak budować relacje z nastolatkiem”,  

- informacje na temat depresji w dniu walki z depresją,  

- „Uzależnienie od komputera”,  

- „Jak budować relacje z nastolatkiem” 3 części  

- „Jak wspierać rozwój społeczny dziecka w czasie trwania pandemii”,  

- „Rola przytulania w rozwoju dziecka”,  

- „Czego dzieci nam nie mówią” 

-  „Jak pomóc dziecku wrócić do szkoły”,  

- „Kiedy śmieje się dziecko smieje się cały świat”,  

- „Dlaczego warto wybrać wyjazdy kolonijne z Saltromem” ,  

- „Majówkowe warsztaty rodzinne - zabawy z kartą i długopisem” 

-  „Jak przygotować dziecko do wyjazdu na kolonię” 

Realizowane programy z podaniem tematyki zajęć w ramach danego programu. 

Zajęcia grupowe: 

- Nauka oddychania przeponowego, ćwiczenie oddechowe relaksacyjne ze stymulacją dźwiękową 

- Ćwiczenie nazywania własnych emocji, umożliwienie rozmowy o swoich zainteresowaniach, wspólne tworzenie definicji pasji, 
rozwijanie wiedzy na temat możliwości wyrażania siebie poprzez różne czynności życia codziennego, podkreślenie wartości 
robienia tego, co jest dobre dla nas samych i nie krzywdzi innych. 

- Dodatkowo przygotowaliśmy tradycyjne listy „Od Świętego Mikołaja” skierowane do dzieci i młodzieży jako zapowiedź kalendarza 

adwentowego z zachętą do uczestniczenia w codziennych zadaniach i przygotowaniach do świąt 

- kalendarz adwentowy czyli program wychowawczy przygotowujący do świąt Bożego Narodzenia - Prowadziliśmy zajęcia 

adwentowe – kalendarz adwentowy polegający na uczestniczeniu w codziennych zadaniach i przygotowaniach do świąt – 

codziennie pojawiały się zadania konkursowe, najbardziej zaangażowane dzieci otrzymały nagrody 

- roraty online - formacja religijna 

- projekt filmowo - teatralny Jasełka 2020 - W grudniu trwały przygotowania do Jasełek – nasi podopieczni przygotowywali 

postacie do Jasełek, później jeden z naszych wolontariuszy stworzył filmik z tymi postaciami, odtwarzając scenkę z narodzin 

Jezusa. Efekty pracy znajdują się pod linkiem: https://www.saltrom.pl/aktualnoci/1025-jaselka-2020 

Pomoc psychologiczna: 

- Nasi pedagodzy i psycholog przeprowadzają rozmowy z rodzicami głównie na temat sytuacji i możliwości pomocy oraz z dziećmi, 
w pilnych przypadkach przekazujemy telefony kontaktowe m.in. do telefonu zaufania dla dzieci i młodzieży, szpitala 

- Uruchomiliśmy „Poradnik dla rodzica” – materiały są dostępne również na naszej stronie internetowej i funepagu podanym 
powyżej. M.in. artykuł dla rodziców odnośnie Światowego Dnia Zapobiegania Samobójstwom – profilaktyka, zwiększenie 
świadomości rodziców w tematyce samobójstw u dzieci i młodzieży, wskazanie miejsc udzielających pomoc osobom w kryzysie, 
„Świąteczna atmosfera” - wsparcie emocjonalne w związku ze zbliżającymi się świętami i trudnościami związanymi z pandemią, 
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wprowadzenie do tematyki komunikacji bez przemocy, zaprezentowanie ogólnych zasad stosowania pochwał w stosunku do 
dzieci, przekazanie życzeń świątecznych 

- Rodziny znajdujące się pod naszą opieką w nagłych przypadkach mają również możliwość konsultacji psychologicznej w formie: 

kontaktu osobistego oraz zdalnej mailowej, telefonicznej oraz przez skype. 

Zajęcia programowe z zakresu umiejętności współpracy w grupie oraz psychoprofilaktyki: 

- ,,Tolerancja” 

- ,,Moje marzenia” 

- ,,Lubię siebie” 

- „Mowa nienawiści” 

- zajęcia z okazji Dnia Kropki - dalsze ćwiczenie umiejętności opisywania odczuwanych emocji, wzmacnianie umiejętności 
formułowania własnego zdania na forum grupy, przybliżenie znaczenia święta, wzmacnianie poczucia własnej wartości, ćwiczenie 
umiejętności formułowania zdrowych myśli wzmacniających motywację, ćwiczenie kreatywności 

- zajęcia dotyczące szkoły - zabawa ruchowa kształtująca umiejętności poznawcze i współpracę, dyskusja na temat szkoły i emocji, 
które pojawiają się w sytuacjach szkolnych, ćwiczenie sekwencji sytuacja – myśl – emocja. Zajęcia w grupach – zapisywanie na 
cegiełkach sytuacji, które mogą wywoływać emocje podstawowe – radość, smutek, strach, złość, zaskoczenie. Wstęp do 
kolejnych zajęć dotyczących dokuczania w szkole. 

- Emocje w święta: Dalsze rozwijanie kompetencji społeczno -emocjonalnych - rozpoznawania własnych emocji i poprawnego 
nazywania ich, formułowania odpowiedzi, ćwiczenie uważności, poszerzanie wiedzy o sobie, aktywizacja poznawcza z 
wykorzystaniem materiałów multimedialnych (Pytaki świąteczne) 

- Bałwan: poszerzenie wiedzy na temat historii i tradycji lepienia bałwana, ćwiczenie umiejętności grafomotorycznych poprzez 
pracę plastyczną, dalsze ćwiczenie kompetencji społeczno-emocjonalnych z wykorzystaniem wizerunku bałwana takich jak 
poszerzanie wiedzy o sobie (umiejętności, zainteresowania) oraz umiejętności satysfakcjonującego funkcjonowania w grupie 
rodzinnej i społecznej 

- Odpoczynek - poszerzenie wiedzy o sposobach zdrowego i korzystnego dla organizmu odpoczywania, aktywizacja poznawcza z 
wykorzystaniem narzędzi multimedialnych (memory z czynnościami, mogącymi przynosić odprężenie, relaks). 

- Podsumowanie roku 2020 - podsumowanie osiągnięć dzieci i młodzieży w mijającym roku, odniesienie do zajęć z początku roku, 
podczas których ustalali cele dla siebie, ćwiczenie odnajdywania korzyści z pokonanych w tym roku trudności, aktywizacja 
poznawcza z wykorzystaniem narzędzi multimedialnych 

Psychokorekcyjne zajęcia indywidualne: 

- rozmowy wychowawcze z wychowankami placówki 

- radzenie sobie z negatywnymi emocjami 

- rozwijanie pozytywnej samooceny 

- nauka zasad funkcjonowania społecznego 

- rozwijanie funkcji poznawczych 

- nauka poprawnej i skutecznej komunikacji 

- edukacja moralna 

1.2. YACHT CLUB SALTROM 2020 

Yacht Club SALTROM to kontynuacja trwającej od 1994 r. propozycji wychowawczej SALTROMU. Rytm pracy YCS 

wyznaczają w ciągu roku następujące wydarzenia. 

1.2.1. KURS NA PATENT ŻEGLARZA JACHTOWEGO 

Dnia 22.05.2020 r. rozpoczął się kurs szkoleniowy na patent żeglarza jachtowego. Wzięło w nim udział 26 uczestników, 

którzy szkolili się pod banderą Yacht Clubu Saltrom. Co piątek niestety w tym roku zdalnie odbywały się szkolenia teoretyczne z 

zakresu: teorii żeglowania, budowy jachtu, meteorologii, locji, przepisów oraz ratownictwa. Według aktualnych przepisów dotyczących 
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sportów wodnych, aby przystąpić do egzaminu na stopień żeglarza jachtowego nie wymagane jest ukończenie kursu. Natomiast 

według nas czynne uczestnictwo w szkoleniu i zdobyta w ten sposób wiedza i umiejętności są niezbędne.  

Zajęcia prowadzili instruktorzy i młodsi instruktorzy żeglarstwa: Andrzej Król, Aleksander Pabiś, Szymon Czopek, Marcin Górski, 

Szymon Smenda, Dawid Lisowski. Zajęcia praktyczne („manewrówka”) odbywały się na zalewie Bagry Wielkie w Krakowie - 

rozpoczęliśmy w czerwcu i zakończyliśmy w sierpniu. Pływania odbywały się codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach 

popołudniowych, a w weekendy od 10 do 18 – tej. Szkolenie zakończyło się egzaminem, który odbył się w drugiej połowie sierpnia w 

Krakowskim Okręgowym Związku Żeglarskim i obejmowały część teoretyczną oraz część praktyczną. Tym, którzy dołączyli do grona 

żeglarzy jachtowych YCS życzymy pomyślnych wiatrów. 

1.2.2.  ŻEGLARSKIE WARSZTATY - ZAJĘCIE DOSZKALAJĄCE 

W tym roku po raz kolejny zaproponowaliśmy naszej żeglarskiej kadrze cykl bezpłatnych comiesięcznych warsztatów, które mają 

na celu odświeżenie, uzupełnienie i usystematyzowanie posiadanej wiedzy żeglarskiej. Plan zajęć przewiduje nie tylko w sposób 

teoretyczny ale przede wszystkim w sposób praktyczny poznanie tajników żeglarstwa. 

Warsztaty były prowadzone zdalnie przez zaprzyjaźnionych instruktorów żeglarstwa, pasjonatów, którzy swoje wieloletnie 

doświadczenie zdobywali na wyjazdach na obozy żeglarskie, szkoleniach instruktorskich i samodzielnych rejsach morskich. Nasi 

instruktorzy wymyślają coraz to ciekawsze i innowacyjne formy prowadzenia zajęć, poprzez zabawę, wykorzystywane gry, trudne 

tematy przedstawiają w prosty i interesujący sposób. 

1.2.3. CZARTER JACHTÓW – PODCZAS WAKACJI 

Ze względu na trudną sytuację epidemiologiczną i związanymi z nią obostrzeniami zmuszeni zostaliśmy do podjęcia dla nas 

bardzo trudnej decyzji o odwołaniu wszystkich turnusów w ramach akcji Salezjańskie Lato 2020. W związku z tym, że nie odbyły się 

obozy żeglarskie, postanowiliśmy, aby udostępnić w formie czarteru członkom Yacht Clubu Saltrom  na czas wakacji całą nasza flotę. 

Wpłaty za czarter jachtów zostały wykorzystane na prowadzenie codziennej działalności Saltromu. 

 

1.2.4. ZMIANY W FLOCIE YACHT CLUBU SALTROM 

W roku 2020 została przeprowadzona renowacja Flamy, która jest jachtem przeznaczonym do przeprowadzania szkoleń na 

stopień żeglarza jachtowego. Odnowiony, odświeżony i wymalowany  jacht  stał się bezpieczniejszy i umilał szkolenia manewrów nad 

zalewem Bagry. 

1.2.5. SPOTKANIA NIEDZIELNE 

W momencie gdy stan epidemii pozwalał na spotkania, w każdą niedzielę o godzinie 19.00 odbywała się Msza Święta, a 

później spotkanie dla żeglarzy. Był to doskonały czas do planowania kolejnych rejsów śródlądowych i morskich. Często poza sezonem 

żeglarskim nasi żeglarze uczestniczyli w wyjazdach w góry – na wędrówki czy czy inne zimowe aktywności. Podczas spotkania oprócz 

dobrej zabawy były omawiane plany rozwoju Yacht Clubu Saltrom. 

 

1.2.6. JUBILEUSZ 25 – YACHT CLUBU SALTROM 

Na przełomie roku 2019 i 2020 planowaliśmy obchodzić 25 - lecie Yacht Clubu Saltrom. Niestety pandemia  pokrzyżowała 

plany hucznego świętowania. Chcąc przybliżyć naszym Jachtklubowiczom historię, dawną formę działania YCS, założenia, 
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wcześniejsze jachty oraz szeroko pojętą działalność zorganizowaliśmy konkurs. Nagrodą było 25 kubków termicznych na 25 – lecie. 

Jednym z zadań konkursowych było przygotowanie jubileuszowego loga, które zostało wykorzystane w materiałach promocyjnych oraz 

nadrukowane na koszulkach, kolejnym wymienienie wszystkich komandorów YCS, czy wymienienie nazw pływających pod banderą 

Saltromu przez 25 lat jachtów. Były również zadania kreatywne jak np. opisanie najciekawszego, najśmieszniejszego i zapadającego 

najbardziej w pamięć mazurskiego wspomnienia. Powstały piękne opisy zdarzeń oraz wyjątkowa grafika pokazująca jak wyglądały 

obozy na naszej „łączce pod drutami”. Wszystkie opowieści zostały umieszczone w „Różanej 5”.  

1.3. WYJAZDY W RAMACH AKCJI SALEZJAŃSKIE LATO 2019 – WAKACJE Z SALTROMEM 

Salezjańskie Lato to liczne propozycje przeżywania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży w duchu ks. Bosko. Ze względu na 

trudnoą sytuację epidemiologiczną i związanymi z nią obostrzeniami zmuszeni zostaliśmy do podjęcia dla nas bardzo trudnej decyzji o 

odwołaniu turnusów w ramach akcji Salezjańskie Lato 2020. 

Ta decyzja została podjęta po konsultacjach z naszymi partnerami, którzy analizując wytyczne nie podjęli się przygotowania bazy 

noclegowej i żywieniowej. Podobna sytuacja dotyczy wędrownych obozów żeglarskich, gdzie chcąc przestrzegać wytycznych, nie 

jesteśmy w stanie w pełnym zakresie spełnić wymogów sanitarnych i noclegowych.  

Zorganizowaliśmy jeden turnus kolonii w Tarnowskich Górach dla podopiecznych Saltromu oraz bardziej rozbudowane 

półkolonie w Krakowie, dla członków Yacht Clubu Saltrom umożliwiliśmy czarter jachtów.  

1.3.1. TANECZNE LATO 

Turnus odbył się w Salezjańskim Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Tarnowskich Górach (ul. Śniadeckiego 1, 42-604 

Tarnowskie Góry) w terminie 15.08 – 25.08.2020 r.  

„Taneczne lato” to kolonia, podczas której dzieci spędziły część letnich wakacji bardzo aktywnie w duchu salezjańskim. 

Codziennie odbywały się warsztaty taneczne oraz teatralne. Na koniec akcji wszystkie grupy wystawiły przedstawienie pt. „Bajkowe 

rewolucje”. Do zadań grup było przygotowanie wszystkiego w tym scenariusza, kostiumów, scenografii itd. Grupy pokazywały co się 

stanie jeśli czarne charaktery opuszczą swoje bajki? Bajkowa rewolucja i tak: Smok Wawelski wyjechał z Krakowa, Baba Jaga opuściła 

Jasia i Małgosię. Okazało się, że Królewna Śnieżka ma ciężki charakter i krasnoludki nie mogą z nią wytrzymać, a bez Wilka bajka o 

Czerwonym Kapturku nie ma sensu. Oprócz przekazania treści scenariusza ważna była także płaszczyzna humoru ponieważ 

przedstawianie było komedią. Ze względu na obecną sytuację związaną z pandemią w obecnej sytuacji nie odbyły się wycieczki 

wycieczek do muzeów ale grupa udała się po aquaparku. Podczas turnusu zapewniliśmy dużo zabaw i zajęć sportowo tanecznych na 

świeżym powietrzu. Do dyspozycji kolonistów było boisko sportowe, sala gimn. oraz świetlica. Na zakończenie obozu odbyła się 

uroczysta agapa. 

1.3.2. PÓŁKOLONIE Z SALTROMEM 

Półkolonie odbyły się w siedzibie Saltromu (ul. Różana 5, 30-305 Kraków) odbyły się cztery turnusy w terminach: 
- 06.07 – 10.07 – tydzień I - Toy Story 4 
- 13.07 – 17.07 – tydzień II - Odkrywcy 
- 27.07 – 31.07 – tydzień III - Superbohaterowie 
- 03.08 – 07.08  – tydzień IV - Pasje 

 

W czasie akcji dni były wypełnione radością i zabawą. Został zrealizowany program wychowawczy, na każdej akcji i tygodniu 

półkolonii inny. Pogoda sprzyjała więc większość zajęć odbywała się na zewnątrz. Na każdy tydzień półkolonii został zaproszony gość 
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specjalny i tak gościliśmy m.in  aktorów z teatru czy astronautę. Odbyło się wiele ciekawych warsztatów i zajęć (robotyka, robienia 

komiksów, muzyczne, teatralne, sportowe i inne). Każdy turnus zakończył się tombolą. 

 

Podczas wszystkich akcji zapewniliśmy naszym podopiecznym spełnianie wszelkich wytycznych Głównego Inspektora 

Sanitarnego, Ministra Zdrowia i Ministra Edukacji Narodowej, które obowiązują nas jako organizatorów wypoczynku (wyjazdowego i 

stacjonarnego) w czasie trwania epidemii i obecnej sytuacji epidemiologicznej. 

Przez cały okres trwania projektu była monitorowana zgodność wydatków z założonym budżetem oraz celami.  

W realizację projektu zaangażowani byli doświadczeni wychowawcy i pedagodzy pracujący na co dzień w Saltromie jak również 

społeczność lokalna – głownie studenci wolontariusze, którzy byli wychowawcami, animatorami na akcjach wyjazdowych. Wszystkie 

działania realizowane podczas projektu „Wakacje z Saltromem” są nie tylko formą wypoczynku podczas wakacji, ale mają wychowywać, 

pobudzać do aktywności oraz rozwijać pasje. Projekt był również pomocą dla społeczności lokalnej – rodziców i opiekunów, pomógł 

im w pracy wychowawczej, odciążyć oraz objąć opieką dzieci podczas dwumiesięcznych wakacji. 

1.4.  SALTROM GOSPEL CHOIR 

Saltrom Gospel Choir istnieje od 2010 roku i w trakcie swojej działalności, znacząco się rozwijał i zmieniał. Dziś stanowi 

kilkunastoosobową grupę młodych ludzi połączonych pasją do muzyki gospel i chęcią zarażania nią innych. Wspólnie śpiewają, a na 

co dzień osobno: studiują, nauczają, malują, projektują, programują… Nad aranżacją muzyczną i towarzyszącym chórowi zespołem 

czuwa Paweł Koszałka. 

Saltrom Gospel Choir jest dziełem powołanym z potrzeby serca. Kształtując wspólnotę pozwala wielbić Boga. W swej otwartości 

na innych zaprasza do udziału we wspólnym kreowaniu muzyki chrześcijańskiej. Chórowi towarzyszy zespół muzyczny. Repertuar 

wykonywany jest w języku polskim i angielskim. Saltrom Gospel Choir w minionym 2020 roku ze względu na pandemię niestety miał 

ograniczoną możliwość koncertowania. Odbywały się spotkania w małych grupach bądź za pośrednictwem komunikatorów. 

VIII. KSZTAŁCENIE I WYCHOWANIE 

Saltrom oprócz codziennej działalności świetlic, organizowania darmowych korepetycji, czy akcji letniej organizuje kursy, 

szkolenia i prelekcje. Odbiorcami tych inicjatyw są głównie studenci krakowskich uczelni, a także wolontariusze oraz zainteresowani.  

1 KURSY WYCHOWAWCY KOLONIJNEGO 

W 2020 roku odbyły się 2 edycje kursu wychowawcy kolonijnego. Pierwszy kurs, na który zgłosiło się 20 chętnych, 

zorganizowano w terminie 19.03-22.03.20 r. W kolejnej edycji uczestniczyło 25 osób, trwała 14.05-17.05.20 r. Na wykładach były 

poruszane takie tematy jak: psychologiczne aspekty pracy z grupą, bezpieczeństwo życia i zdrowia uczestników, jak również aspekty 

prawne oraz wymogi sanitarne. Jednak największym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia z animacji ruchu i zajęcia świetlicowe. 

Wszystkie edycje kursów na wychowawców kolonijnych zakończyły się testem sprawdzającym. Wszystkim chodzącym na wykłady 

udało się pomyślnie zaliczyć egzamin oraz otrzymać zaświadczenia potwierdzone przez Kuratorium Oświaty, uprawniające do pełnienia 

funkcji wychowawcy na koloniach i obozach. Dzięki inicjatywie Kursu Wychowawcy Kolonijnego Saltrom kształci młodych 

wychowawców, którzy angażują się w organizację wakacji i ferii. 
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2 KURS KIEROWNIKA KOLONII 

Na podwyższenie swoich kwalifikacji mieli również szansę już doświadczeni wychowawcy. Z myślą o takich osobach 

zorganizowaliśmy kurs dla kierowników kolonii. W 2020 roku odbyła się jedna edycja kursu. Kurs trwał od 16.03 do 18.03.2020 r., 

uczestniczyły w nim 20 osób. W czasie dwóch dni szkolenia były poruszane takie tematy jak: planowanie pracy wychowawczej w 

placówce wypoczynku, organizacja pracy w placówce wypoczynku, bezpieczeństwo życia i zdrowia uczestników, organizacja pracy 

kierownika z personelem pedagogicznym i administracyjno-obsługowym, prowadzenie dokumentacji placówki wypoczynku. 

Warunkiem ukończenia kursu jest posiadanie minimum 3-letniego stażu na stanowisku wychowawcy kolonijnego oraz udział, 

aktywność podczas szkolenia. Uczestnicy kursu otrzymali zaświadczenie potwierdzone przez Kuratorium Oświaty. 

3 KURS NA STOPIEŃ ŻEGLARZA JACHTOWEGO 

Dnia 22.05.2020 r. rozpoczął się kurs szkoleniowy na patent żeglarza jachtowego. W tym roku zgłosiło się 26 chętnych, którzy 

szkolili się pod banderą Yacht Clubu Saltrom. Co piątek odbywały się wykłady, które miały formę zdalną. Zajęcia teoretyczne 

prowadzili instruktorzy i młodsi instruktorzy żeglarstwa. Zajęcia praktyczne („manewrówka”) odbywały się na zalewie Bagry Wielkie 

w Krakowie od połowy czerwca do końca sierpnia. Egzamin na stopień żeglarza jachtowego odbył się w Krakowskim Okręgowym 

Związku Żeglarskim i obejmował część teoretyczną i część praktyczną. 

4 ŻEGLARSKIE WARSZTATY - ZAJĘCIE DOSZKALAJĄCE 

W tym roku po raz kolejny zaproponowaliśmy naszej żeglarskiej kadrze cykl bezpłatnych comiesięcznych warsztatów, które mają 

na celu odświeżenie, uzupełnienie i usystematyzowanie posiadanej wiedzy żeglarskiej. Plan zajęć przewidywał nie tylko w sposób 

teoretyczny ale przede wszystkim w sposób praktyczny poznanie tajników żeglarstwa. Warsztaty miały formę zdalną. 

5 SZKOŁA ANIMATORA 

W związku z zwiększającą się liczbą młodych wolontariuszy (niepełnoletnich) postanowiliśmy w Saltromie zorganizować warsztaty dla 

animatorów. Animatorzy są to osoby, które wspomagają codzienną pracę w świetlicy dla dzieci, chętnie przebywają z dziećmi, 

wspierają, odrabiają z nimi lekcje oraz animują podczas czasu wolnego. Część z animatorów jeździ z nami również na akcje wakacyjne 

i jest pomocą dla wychowawców – wspólnie opiekuje się grupą kolonistów. W tym roku szkolenie obejmowało zagadnienia:  

› Psychologiczne aspekty pracy z grupą – warsztaty 

› Dynamika pracy z grupą, kim jest animator salezjański? 

› Warsztaty kreatywności 

› System prewencyjny św. Jana Bosko w praktyce 

› Animacja czasu wolnego 

› Trudne sytuacje wychowawcze, rozwiązywanie problemów 

Po ukończeniu szkolenia Animatorzy otrzymali certyfikaty. Mamy nadzieję, że zdobyte umiejętności i doświadczenie zaowocuje w 

dalszym rozwoju młodych wolontariuszy. Warsztaty w tym roku miały formę zdalną. 
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6 WYCHOWANIE TO WYZWANIE - WARSZTATY DLA RODZICÓW  

Celem działalności Saltromu jest głównie wychowywanie dzieci i młodzieży. Jednak zajmując się naszymi podopiecznymi nie 

zapominamy również o rodzicach. Proponowane zajęcia mają na celu wesprzeć, dodać siły i otuchy naszym dorosłym, jak również 

wyposażyć w nowe umiejętności potrzebne w wychowywaniu dzieci. Warsztaty prowadzone są przez psychologa i pedagoga, którzy na 

co dzień pracują z dziećmi.  Spotkania odbywają się pod hasłem „Wychowanie to wyzwanie” ze względu na pandemię spotkania 

przeniosły się do sieci. Wychowawcy wraz z psychologiem spotykali się wirtualnie. Dodatkowo na naszym funpagu oraz stronie 

internetowej cyklicznie pojawiały się artykuły z poradami w ramach. „Poradnik dla rodzica: jak być razem i nie zwariować”. Tematem 

przewodnim pierwszych warsztatów były psychiczne i fizyczne potrzeby dzieci uzależnione od etapu rozwoju i wieku. Rozmawialiśmy 

również z rodzicami o hierarchii potrzeb ich dzieci. Jak wynikło z ankiety przeprowadzonej wśród podopiecznych w Saltromie (wiek 

10-13 lat) najważniejszą potrzeba jest dla nich miłość rodziców i opiekunów i to wydaje się być bardzo budującym odkryciem.   

7 PRAKTYKI STUDENCKIE 

W 2020 roku ze względu na limity prowadziliśmy  w ograniczonej formie praktyki dla uczniów i studentów szkół dziennych i 

zaocznych. Większość z tych spotkań miała formę zdalną.  

Celem praktyk było: 

- pogłębienie praktycznych umiejętności i sprawności w zakresie organizacji metod i technik pracy z wychowankami 

- bezpośrednie poznanie najważniejszych obszarów działalności Domu SALTROM 

- konfrontacja zdobytej wiedzy teoretycznej z rzeczywistością placówki 

- pogłębienie wiedzy z zakresu problematyki opiekuńczo - wychowawczej dzieci i młodzieży 

- bliższe zapoznanie się z systemem prewencyjnym św. Jana Bosko – realizowanym na co dzień  w Saltromie. 

Praktyki prowadzone były przez wyznaczonego opiekuna lub księdza. Zajęcia w placówce z dziećmi i młodzieżą połączone były 

z poznaniem i funkcjonowaniem całego Domu. Praktyka zaliczona była na podstawie „Dziennika Praktyk” oraz opinii osoby 

odpowiedzialnej za praktyki. Z prowadzonych przez Saltrom praktyk skorzystało wiele uczelni i szkół w tym: Uniwersytet Jagielloński, 

Uniwersytet Pedagogiczny, Akademii Ignatianum, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II, Krakowska Akademia, Akademia Wychowania 

Fizycznego, Szkoła Wyższa im. Bogdana Jańskiego i inne. Niejednokrotnie studenci odbywający u nas praktyki zostają 

wolontariuszami w naszej placówce i pomagają dzieciom i młodzieży udzielając korepetycji i uczestnicząc w wyjazdach zimowych i 

wakacyjnych. 

8 PRELEKCJE DLA STUDENTÓW 

W ramach współpracy z krakowskimi uczelniami wyższymi Saltrom prowadzi prelekcje dla studentów kierunków dziennych i 

zaocznych. W 2020 roku odbyło się kilka spotkań, na początku roku w czasie których studenci zapoznali się z historią stowarzyszenia, 

jego działaniami statutowymi oraz możliwościami zaangażowania w różne inicjatywy podejmowane przez Saltrom. Dzięki tym zajęciom 

zapoznajemy studentów (głównie kierunków pedagogicznych) ze specyfiką działań Saltromu i pozyskujemy nowych wolontariuszy 

do pracy z dziećmi i młodzieżą.Niestety pandemia ograniczyła możliwość spotkania się i przeprowadzenia zajęć stacjonarnie, uczelnie 

zostały pozamykane. 
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9 WOLONTARIAT 

Na uwagę zasługuje fakt, że osobami które angażują się w działalność Stowarzyszenia są bardzo często wolontariusze, którzy 

wykonują swoją pracę nieodpłatnie. Ich codzienna obecność jest nieoceniona, a w wykonywanej przez nich pracy jest pełno 

zaangażowania, radości i pasji. Saltrom w 2020 roku skupił blisko 50 wolontariuszy, a z ich pomocy korzystały dzieci i młodzież. 

Możliwość zaangażowania się w pracę wolontaryjną miała każda osoba, która chciała pomagać innym.  

Wolontariusze w Saltromie działali jako: 

- wychowawca w świetlicy „Świat Dziecka” 

- wychowawca na obozach letnich i zimowych 

- opiekun świetlicy dla młodzieży 

- korepetytor 

- żeglarz podczas obozów mazurskich 

- realizator własnych pomysłów na rzecz innych 

Działalność Saltromu bez wolontariuszy nie byłaby bezpłatna i tak owocna. Wszystkim wolontariuszom za ich zaangażowanie, wkład i 

chęć niesienia pomocy bardzo dziękujemy. 

IX. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI 

1 WSPÓŁPRACA Z MOPS 

Już kolejny rok trwa współpraca z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Uczestnikami placówki opiekuńczo - wychowawczej 

wsparcia dziennego w Saltromie były dzieci i młodzież do 18 roku życia, uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich. 

Naszą pomoc otrzymały osoby zamieszkałe na terenie Gminy Kraków. Większość naszych odbiorców pochodziła z rodzin 

dysfunkcyjnych, a także z rodzin borykających się z problemem biedy i uzależnień. Dzięki współpracy z MOPS-em zorganizowaliśmy 

zajęcia w dwóch świetlicach dla dzieci i młodzieży, zapewniliśmy podopiecznym posiłek w ciągu dnia. Ponadto wyjścia na basen, 

łyżwy, wyjazdy na narty. Zorganizowano i prowadzono program darmowych korepetycji oraz punkt poradnictwa pedagogiczno 

psychologicznego. Zapewniono bieżącą pomoc i wsparcie w czasie trwania pandemii.  

Rezultatami podjętej współpracy z MOPS-em jest ciągłe wspieranie rodzin w sprawowaniu funkcji wychowawczych, opieki 

pozaszkolnej nad dziećmi i młodzieżą oraz  przeciwdziałanie i profilaktyka uzależnień. Poprzez prowadzoną poradnię terapeutyczną 

przeciwdziałamy narastaniu dysfunkcjom społecznym oraz pomagamy w prawidłowym rozwoju emocjonalnym i osobowościowym 

naszym podopiecznym. Od września 2020  realizujemy kolejny 2-letni projekt współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

co pozwoli nam na kontynuowanie zamierzonych działań w najbliższej przyszłości. 

2 WSPÓŁPRACA Z UCZELNIAMI I SZKOŁAMI 

Od wielu lat współpracujemy z krakowskimi uczelniami, m.in. z Uniwersytetem Jagiellońskim, Uniwersytetem Pedagogicznym, 

Akademią Ignatianum, Uniwersytetem Papieskim Jana Pawła II, Krakowską Akademią, Akademią Wychowania Fizycznego, Szkołą 

Wyższą im. Bogdana Jańskiego i innymi. Nasze kontakty z uczelniami realizują się na różnych płaszczyznach, począwszy od 

prowadzonych przez Saltrom prelekcji, po odbywanie praktyk przez studentów oraz uczestnictwo w organizowanych przez nas 

kursach. Dzięki tym kontaktom dociera do nas wielu młodych ludzi, którzy angażują się w działalność stowarzyszenia. Ich obecność 

widoczna jest w codziennym funkcjonowaniu placówki: udzielają darmowych korepetycji, pomagają w świetlicach dla dzieci 

i młodzieży, wyjeżdżają z nami na akcje wakacyjne i zimowe. W czasie lockdownu wspierali działania Saltromu angażując się w zajęcia, 

korepetycje zdalnie. 
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3 WSPÓŁPRACA Z BANKIEM ŻYWNOŚCI ORAZ DODATKOWYMI ORGANIZACJAMI PARTNERSKIMI 

Bank Żywności w Krakowie jest organizacją, która poprzez inicjowanie, wspieranie i prowadzenie działalności społecznej dąży do 

zaspokojenia potrzeb żywnościowych najuboższych mieszkańców Małopolski i do niedopuszczenia do marnotrawienia żywności. 

Zgodnie ze swoją misją Bank Żywności w Krakowie współdziała z odbiorcami - małopolskimi organizacjami i instytucjami działającymi 

na polu pomocy społecznej m.in. z naszą organizacją w zakresie zmniejszania obszarów niedożywienia. 

Współpraca z Bankiem Żywności jest kontynuowana od 2004 roku. Bank Żywności w Krakowie w porozumieniu z Agencją Rynku 

Rolnego przekazuje artykuły spożywcze bezpłatnie, przed upływem ich terminu przydatności do spożycia. Natomiast Saltrom 

przekazuje otrzymaną żywność podopiecznym naszej placówki, osobą bezdomnym oraz znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej. 

Przychodzące po żywność osoby często kierowane są przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który wydaje specjalne skierowania. 

Każda z osób korzystająca z naszej pomocy posiada „Imienną kartę dystrybucji artykułów spożywczych PEAD 2020 r.”, do Banku 

Żywności w Krakowie kwartalnie dostarczamy sprawozdania z rozdysponowanych produktów. W 2020 r. w ramach współpracy z 

programu PEAD i PODST otrzymaliśmy produkty o wartości: 247 262,37 zł, a także otrzymaliśmy niezbędne środki ochronne typu 

maseczki, rękawiczki, płyny do dezynfekcji itp.  

W zakresie współpracy z Bankiem Żywności wielokrotnie uczestniczyliśmy w zbiórkach żywności użyczając samochodu i pomagając w 

przewożeniu otrzymanych darów. Dodatkowo mamy podpisane porozumienie pomiędzy Saltromem, Federacją Banków Żywności i 

Kauflandem (ul. Norymberska) oraz dwoma Biedronkami (ul. T. Kościuszki, Rydlówka) na przekazywanie krótkoterminowej żywności. 

Taka forma współpracy jest efektem wejścia w życie ustawy o niemarnowaniu żywności. Otrzymana żywność jest przekazywana 

osobom najbardziej potrzebującym, przychodzącym do naszego Stowarzyszenia.  

4 WSPÓŁPRACA ZE STOWARZYSZENIEM SL SALOS RP 

Saltrom od lat współpracuje z innymi placówkami salezjańskimi należy do nich m.in. Stowarzyszenie Lokalnej Salezjańskiej 

Organizacji Sportowej SALOS RP. Działalność Stowarzyszenia Salos polega na zapewnieniu podopiecznym maksimum zabawy, 

rekreacji, ruchu i zdrowego wypoczynku. Salos posiadając sprzęt sportowy i wielofunkcyjne boisko, organizuje rok rocznie turnieje 

sportowe z różnych dziedzin sportu. W ramach całorocznej współpracy stowarzyszenie Salos m.in. udostępnia nam boisko, na którym 

młodzież z Oratorium przeprowadza rozgrywki piłki nożnej oraz zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży podczas półkolonii. W okresie 

wakacji organizujemy wraz z Salosem akcje wyjazdowe dzięki którym co roku aktywnie i twórczo wypoczywa około 1000 osób. 

Natomiast Saltrom użycza Salosowi siłowni do prowadzenia zajęć. 

5 WSPÓŁPRACA Z „FUNDACJĄ WAWEL Z RODZINĄ” 

Od końca 2009 r. „Fundacja Wawel z Rodziną” współpracuje z Saltromem. Fundacja objęła wsparciem świetlicę środowiskową 

Świat Dziecka. Zdecydowała o wyborze świetlicy Saltromu ze względu na rodzaj działalności i charakter zajęć proponowanym 

wychowankom. Podobnie jak Stowarzyszenie Saltrom Fundacja wspiera dzieci w odkrywaniu i realizowaniu własnych pasji dla dobra 

innych. W ramach współpracy nasi podopieczni dostali słodycze oraz są prowadzone zajęcia z języka angielskiego. Dodatkowo w tym 

roku Fundacja zaprosiła wychowawców Saltromu na warsztaty. Program ten jest skierowany do świetlic środowiskowych.  

6 WSPÓŁPRACA Z URZĘDEM MIASTA KRAKOWA W RAMCH KRAKOWSKIEJ KARTY RODZINNEJ 3+ 

W 2020 roku Saltrom kontynuował uczestnictwo w programie Gminy Miejskiej Kraków pt. „Krakowska Karta Rodzinna 3+”. 

Program ten skierowany jest do rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy, posiadających troje lub więcej dzieci. 

W ramach programu „Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+”, wydawane są karty uprawniające do korzystania z systemu ulg i rabatów 

skierowanych do rodzin wielodzietnych, z co najmniej trójką dzieci, dla których ważna jest integracja wewnątrzrodzinna oraz 

zwiększenie szans rozwojowych i życiowych dzieci i młodzieży z tych rodzin.  
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7 WSPÓŁPRACA Z FUNDACJĄ AKAMAI 

Nowe technologie zawładnęły nauką, techniką, medycyną… są przyszłością, która gwarantuje postęp i rozwój. Chcąc wyjść na 

przeciw obecnym trendom, od początku nowego roku szkolnego 2019 oraz w 2022 r. w Saltromie odbywały się zajęcia dla dzieci i 

młodzieży z podstaw mechatroniki i robotyki oraz obsługi komputera. 

Dodatkowo w ramach realizacji projektu wyposażyliśmy placówkę w nowy sprzęt komputerowy i multimedialny. Podczas 

warsztatów uczestnicy mieli szansę zapoznać się ze wszystkimi elementami robotów, a także przejść przez proces konstruowania i 

programowania maszyny. Pod opieką instruktora, budowali i programowali roboty, aby „ożywić” konstrukcje. Zajęcia były doskonałym 

wstępem do robotyki, rozwijając dodatkowo zdolność logicznego i abstrakcyjnego myślenia, wyobraźnię przestrzenną. Taki rodzaj 

zajęć to doskonały sposób na wspomaganie edukacji poprzez zabawę oraz zdobywanie nowych umiejętności. Projekt jest realizowany 

w roku szkolnym 2019/2020, 

Fascynujący świat robotów i innych maszyn poznaliśmy dzięki wsparciu Fundacji Akamai, która finansowo wesparła projekt. 

8 WSPÓŁPRACA TVP PROGRAM REKLAMA DZIECIOM 

Realizacja projektu pt. „Ruch to zdrowie – plac zabaw w Saltromie” przy wsparciu finansowym otrzymanym w ramach programu 

Rekalma Dzieciom. Otrzymane środki zostały przekazane na zakup i montaż placu zabaw, który znajduje się na terenie patio 

należącego do kamienicy mieszczącej się przy ul. Różanej 5 w Krakowie.  

Głównym zadaniem projektu, który zrealizowaliśmy było stworzenia przestrzeni dla dzieci i młodzieży na świeżym powietrzu. 

W listopadzie zamontowaliśmy 3 częściowy plac zabaw dla dzieci i młodzieży z naszej placówki. Zakupiony zestaw zawiera:  

» Wielofunkcyjną platformę składającą się m.in. z zjeżdżalni, wejść linowych i łukowych, ścianki wspinaczkowej, zwężka 

i tablicy labirynt papuga. 

» podwójna ważka metalowa: Konstrukcja urządzenia wykonana ze stali, panele z polietylenu (HDPE). Elementy stalowe 

zabezpieczone antykorozyjnie poprzez cynkowanie oraz lakierowanie proszkowe. Wszystkie łączniki i okucia odporne na 

warunki atmosferyczne i promieniowanie UV. 

» wioślarz: główne elementy stalowe. Ćwiczenia na wioślarzu to ćwiczenia aerobowe. Treningi na tym przyrządzie wzmocnią 

mięśnie rąk i pleców a także nóg. Ćwiczenia rzeźbią sylwetkę, a także wspomogą skuteczne odchudzanie. 

Codziennym punktem każdego dnia dla naszych podopiecznych są zabawy na świeżym powietrzu. Jeżeli pogoda na to pozwala to 

korzystamy z zielonej przestrzeni, która należy do naszego Stowarzyszenia (patio przy kamienicy). Korzyści jakie płyną z przebywania 

na świeżym powietrzu są nieocenione, dodatkowo zabawy ruchowe i integracja na świeżym powietrzu wpływają pozytywnie na rozwój 

dzieci i ich integrację. Powstały plac zabaw pozwoli spełnić marzenia dzieci i wyrównać ich szanse w rozwoju. 

Demontaż do tej pory istniejącego placu zabaw dokonali nasi wolontariusze. Nowy sprzęt kupiliśmy od firmy specjalizującej się w 

placach zabaw i przestrzeniach dla dzieci i młodzieży, również ta firma zajęła się dostosowaniem podłoża i montażem. Sprzęt posiada 

niezbędne certyfikaty, powstałe konstrukcje są bezpieczne i funkcjonalne. Wydatki są udokumentowane fakturą ze szczególnym 

uwzględnieniem źródła pokrycia.   
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X. DZIAŁALNOŚĆ POZOSTAŁA 

1 CZASOPISMO „RÓŻANA 5” 

W 2020 roku ukazał się 1 numery gazetki „Różana 5”.  Czerwcowy numer zawierał informacje o  pracy na Różanej w pierwszym 

półroczu, przede wszystkim informacje o tym co działo się w świetlicy dla dzieci Świat Dziecka,  Oratorium przy Różanej i 25 – leciu 

Yacht Clubu Saltrom o wyjazdach i wycieczkach. To było wyjątkowe wydanie Różanej 5 – wydanie tylko online. W marcu w naszym 

słowniku pojawiły się słowa wcześniej rzadziej używane: pandemia, izolacja, dystans społeczny, koronawirus. Ta sytuacja 

spowodowała, że Saltrom stanął przed wyzwaniem poradzenia sobie z nową rzeczywistością. To wydanie jest oznaką tego, co 

robiliśmy i jak dawaliśmy radę w tym koronaczasie. Jednak był też czas przed epidemią, a wtedy dużo się działo. Dlatego na początku 

zaprosiliśmy Was do sprawdzenia co słychać w Świecie Dziecka i Oratorium. Tutaj znalazła się relacja z naszych poczynań teatralnych i 

relacje z zajęć. Obchodziliśmy bardzo duży Jubileusz Yacht Clubu Saltrom i tutaj teksty, wspomnienia, liczby z tych wielu pięknych lat. 

Zaglądneliśmy do Turynu, gdzie relacja z Dni duchowości salezjańskiej oraz refleksje ze Szkoły Animatora Salezjańskiego. Oczywiście 

można też sprawdzić co słychać w „Korepetycjach za jeden uśmiech” i kursach. Również Salos relacjonuje jak im minął ten rok 

szkolny. Pani Paulina w Poradni psychologicznej podsumowuje rok pracy psychologa oraz zwraca uwagę na zmysły. Dodatkowo 

dzielimy się z Wami naszymi działaniami w czasie pandemii, jak pracowaliśmy i jakie aktywności i inicjatywy w tym czasie 

podejmowaliśmy. Ks.Irek opowiada o tym jak ks. Bosko poradził sobie w bardzo podobnej sytuacji czyli w czasie epidemii cholery w 

Turynie. Oczywiście wszystko to podane z bardzo dużą ilością zdjęć. 

2 PRZEPROWADZONE AKCJE PROMOCYJNE 

 Obok działalności wychowawczej, opiekuńczej i edukacyjnej Stowarzyszenie Saltrom w minionym roku prowadził akcje 

promocyjno - informujące wierząc w to, że może to skutecznie wpłynąć na rozwój organizacji. Widoczność Saltromu w środkach 

masowego przekazu: radio, gazety, strona internetowa, portale internetowe, materiały informacyjne i promocyjne, pomagała w 

zdobywaniu dodatkowych środków finansowych oraz rzeczowych. Również - co dla takiej organizacji  najważniejsze - do zachęcenia 

większej liczby rodziców, dzieci i młodzieży do korzystania z propozycji wychowawczych, jakie oferuje Saltrom. Stan pandemii mocno 

ograniczył nasze działania w tym obszarze.  

2.1 KAMPANIA 1% 

Saltrom jako organizacja pożytku publicznego rozpoczął z początkiem roku informację o przekazaniu 1%. Wszelkie niezbędne dla 

podatnika informacje pojawiły się na stronie internetowej, w siedzibie przy Różanej 5, w gazetce informacyjnej, a także na 1% - 

wizytówce. Aby ułatwić naszym potencjalnym darczyńcom, poprawnie wypełnić PIT i przekazać 1% podatku dochodowego na 

Stowarzyszenie Saltrom dzięki serwisowi księgowości internetowej Ifirma.pl został utworzony specjalny link „pitroczny.pl”. Po 

rejestracji w serwisie, za darmo, można było rozliczyć się ze swojego podatku dochodowego za poprzedni rok. Dodatkowo za pomocą 

programu SMSApi do naszych odbiorców zostały wysłane przypominające smsy. 

Za rok obrotowy 2019 Saltrom otrzymał 13 741,90 zł od darczyńców 1% - dzięki uzyskanym wpłatom dofinansowano codzienną 

działalność placówki organizując dodatkowe zajęcia oraz ciepły posiłek.  

2.2 DZIAŁALNOŚĆ CAŁOROCZNA 

W roku 2020 Saltrom wykorzystywał następującymi rodzaje promocji: 

- ulotkę promującą zawierającą istotne informacje o organizowanych przez nas zajęciach (Świetlica Świat Dziecka, Oratorium 

przy Różanej, Yacht Club, koła taneczne, muzyczne, teatralne, sportowe, poradnia pedagogiczna) i projektach (Korepetycje 

za jeden uśmiech, Spotkania formacyjne, kursy i szkolenia, praktyki, wolontariat po godzinach, wolontariat europejski, 

wyjazdy zimowe i wakacyjne). Ulotki zachęcające do zostania wolontariuszem Saltromu, 
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- wizytówki zachęcające do przekazania 1% podatku dochodowego, 

- dyplomy zawierające podziękowania dla naszych darczyńców, 

- artykuły o organizowanych przez nas akcjach opublikowane w: „Wiadomościach Inspektorialnych”, „Różanej 5”, oraz na 

zaprzyjaźnionych portalach internetowych 

- informacje umieszczane na portalu ngo.pl, 

- aktualne informacje umieszczone na stronie internetowej, 

- promocja na portalu społecznościowym Facebook, 

- współpraca z Fundacją FaniMani, dzięki której możliwe jest zbieranie dodatkowych funduszy na działalność Saltromu, 

- rozwieszono banery. 

2.3 SALEZJAŃSKIE LATO 2020 

Promocja jest jednym z ważniejszych etapów przygotowawczych akcji „Salezjańskie Lato – wakacje z Saltromem”. Wymagała 

około półrocznego wcześniejszego przygotowania strategicznego i logistycznego. Widoczność Saltromu w środkach masowego 

przekazu: radio, gazety, strona internetowa, portale internetowe, materiały informacyjne i promocyjne, pomagała w zdobywaniu 

dodatkowych środków finansowych, rzeczowych oraz do zachęcenia większej liczby rodziców, dzieci i młodzieży do korzystania z 

propozycji, jakie oferuje Saltrom. Ze względu na fakt, że odbiorcami są dzieci i młodzież z całego Krakowa chcemy, aby informacje 

o przeprowadzonym projekcie dotarły do jak najszerszego grona. Dlatego m.in.: 

- przygotowano ulotki ze szczegółowymi informacjami, które trafiły do szkół, placówek i naszych zeszłorocznych odbiorców, 

- przygotowano plakat ze szczegółowymi informacjami, które trafiły do szkół, placówek i bibliotek 

- umieszczono linki wraz z banerem reklamowym na zaprzyjaźnione portale internetowe, m.in. do organizacji salezjańskich, 

portalu ngo.pl i portalu czasdzieci.pl przekierowujące na stronę z informacjami o „Salezjańskim Lecie”, 

- aby dotrzeć do innych krakowskich placówek wysłano za pośrednictwem MOPS-u maile z informacją o akcji, 

- przed każdym turnusem przygotowano spotkania organizacyjne,  

- za pośrednictwem prasy: artykuły w „Wiadomościach Inspektorialnych”, „Don Bosco” 

- akcję objęto Honorowym Patronatem Marszałka Województwa Małopolskiego, informacja na stronie internetowej, 

- patronaty medialne: Radio Kraków, portal czasdzieci.pl 

- informacja na stronach Patronów medialnych (zakładka patronaty), 

- w okresie promocji wakacji wydaliśmy numer gazetki „Różana 5”, w której umieszczone są informacje o sponsorach, 

przeprowadzonych akcjach i zbliżających się wydarzeniach, 

- filmik podsumowujący akcję „Salezjańskie Lato – wakacje z Saltromem”, 

- kadra w ramach podziękowania dostała firmowe torby - nerki (Saltrom i Yacht Club Saltrom) 

- na potrzeby akcji został stworzony roll – up promujący wyjazdy z Saltromem. 

Ostatecznie  wyniku ograniczeń spowodowanych stanem pandemii ilość i forma wyjazdów zostały ograniczone, wszystkie wpłacone 

zaliczki zostały zwrócone. 
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XI. WAŻNE INICJATYWY I WYDARZENIA ROKU 2020 

1 JUBILEUSZ 25 – YACHT CLUBU SALTROM 

W tym sezonie świętujemy jubileusz 25 lecia Yacht Clubu Saltrom. Ze względu na panującą epidemię i obowiązującymi licznymi 

zakazami, byliśmy niestety zmuszeni do odwołania urodzinowego pikniku żeglarskiego. W ramach obchodów przygotowaliśmy dla 

naszych jacht klubowiczów kilka niespodzianek, które systematycznie pojawiały się na profilu YCS. Od połowy lutego sympatycy Yacht 

Clubu Saltrom mogli brać udział w konkursach w których nagrodą były unikatowe kubki Contigo z jubileuszowym logiem YCS – 25 

kubków na 25 lecie. 

Zadania konkursowe były różnej trudności, czasem wymagające kreatywności, a innym razem wiedzy o YCS lub po prostu dobrej 

pamięci. Przykładowo pierwszym z zadań konkursowych było stworzenie jubileuszowej grafiki na 25 – lecie, otrzymaliśmy aż 5 prac 

konkursowych, wygrała propozycja przygotowana przez Annę Kural, jej praca stała się symbolem i znakiem rozpoznawczym 

obchodów. Wygrany logotyp zostanie wykorzystany na gadżetach, w ulotce wakacyjnej, materiałach promocyjnych oraz w „Różanej 5”. 

Wszystkie prace konkursowe można zobaczyć na funpage Yacht Clubu Saltrom. Kolejne kubki można było zdobyć biorąc udział w 

zadaniu „kto pierwszy ten lepszy”. Polegało ono na chronologicznej wymianie wszystkich komandorów Yacht Clubu Saltrom. W tej 

konkurencji szybkością wykazała się Julia Wierzbicka. Kolejny konkurs wymagał dobrej pamięci, należało wymienić co najmniej 20 

spośród 31 nazw jachtów pływających pod banderą YCS, tutaj bezkonkurencyjna okazała się Gabriela Pisowacka - Nędza. 

Przymusowe dłuższe siedzenie w domu sprzyjało wspomnieniom i nostalgii, dlatego aby uatrakcyjnić czas kwarantanny kolejne 

zadanie konkursowe polegało na opisaniu najciekawszego, najśmieszniejszego, najbardziej zapadającego w pamięć 

mazurskiego wspomnienia. Powróciliśmy myślami do ciepłych, radosnych i żeglarskich chwil na Mazurach. Efekty tego wyzwania, 

możecie przeczytać w czerwcowej Różanej. 

 

2 SALTROM W CZASIE PANDEMII 

Czas pandemii znacznie ograniczył uczestnictwo w wielu ważnych wydarzeniach. Część z nich miała formę zdalną, on – line lub 

hybrydową. Saltrom również funkcjonował w trybie mieszanym. Opis poszczególnych działań znajduje się w poszczególnych częściach 

sprawozdania. Tradycyjnie chociaż w innej formie odbyły się spotkania z rodzicami, przygotowanie Jasełek, przedstawienie czy 

spotkania świąteczne. 

 

XII. UMOWY FINANSOWE Z INSTYTUCJAMI 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie – umowa z dnia 27 kwietnia 2018 r. nr W/I/1575/SO/129/2018 

Placówka wsparcia dziennego w formie opiekuńczej dla 70 dzieci (projekt do 31.08.2020 r.) na rok 2020 – 196 000,00 zł  

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie – umowa z dnia 28 sierpień 2020 r. nr W/I/2712/SZ/530/2020 – Placówka 

wsparcia dziennego w formie opiekuńczej dla 70 dzieci (projekt 2-letni) – 621 600,00 zł, na rok 2020 – 103 600,00 zł 

 Kuratorium Oświaty w Krakowie nr WO-II.3146.3.11.2020.SY z dn. 06.08.2020 r. – 13 570,00 zł 

 Akamai Foundation - Mały inżynier czyli Transformersi w Saltromie – $ 25 000,00 – 91 067,50 zł (projekt 2,5 letni) 

 Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie – Przyznanie świadczeń na rzecz ochrony miejsc pracy ze środków funduszu 

gwarantowanych świadczeń pracowniczych na dofinansowanie wynagrodzenia pracowników objętych przestojem ekonomicznym 

albo obniżonym wymiarem czasu pracy, w następstwie wystąpienia COVID-19 – umowa nr 12000/CV-19/13618242 – 16 332,98 

zł 
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 Zakład Ubezpieczeń Społecznych – zwolnienie z opłacenia składek – tarcza COVID – Tymczasowe ramy środków pomocy państwa 

a celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epiedmii COVID-19 – 27 438,27 zł 

 PFRON – 5 400,00 zł 

 

XIII. UMOWY DAROWIZNY FINANSOWEJ 

 TVP Reklama Dzieciom – „Ruch to zdrowie - Plac zabaw w Saltromie” dofinansowanie rozbudowy placu zabaw umowa darowizny 

nr 28/XXVII/TVP/RD/19 z dn. 18.06.2020 r. - 20 000,00 zł 

 

XIV. INFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓW 

Źródło przychodu Kwota 

Darowizny od przedsiębiorstw prywatnych i osób fizycznych 37 910,00 

Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 13 741,90 

Składki członkowskie 0,00 

Dotacja z Kuratorium Oświaty – Małopolski Urząd Wojewódzki 13 570,00 

Zjednoczenie Polek w Londynie  7 000,00 

Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie 16 332,98 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych – zwolnienie z opłacenia składek – tarcza 
COVID 27 438,27 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 299 600,00 

PFRON 5 400,00 

Przychody z prowadzonej działalności statutowej oraz pozostałe przychody (np. 
organizacja wypoczynku, kursy, wynajem) 101 220,27 

Przychody z działalności finansowej 300 176,03 

Przychody łącznie 822 390,45 

 

XV. INFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACH 

Cel Kwota 

Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 577 920,60 

Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego (administracyjne w tym. 
zużycie materiałów i energii, usługi obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz 
ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia , amortyzacja) 

124 001,09 

Pozostałe koszty 1 969,00 

Koszty łącznie 703 890,69 

Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 118 498,76 
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XVI. INFORMACJE O SPOSOBIE WYDATKOWANIA ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z 1% PODATKU  DOCHODOWEGO OD OSÓB 

FIZYCZNYCH 

Cel Kwota 

Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2019 13 741,90 

Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 
niewydatkowanej w poprzednich okresach sprawozdawczych 0,00 

Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 
2018 wydatkowanej w okresie sprawozdawczym 13 741,90 

 

XVII. DANE DOTYCZĄCE ZATRUDNIENIA I WYNAGRODZEŃ 

1 LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH ORAZ ŁĄCZNA KWOTA WYNAGRODZEŃ 

W roku 2020 na umowę o pracę było zatrudnionych 10 osób.  Łączna kwota wynagrodzeń pracowników etatowych oraz ubezpieczeń 

społecznych wypłaconych przez Stowarzyszenie wyniosła 383 328,52 zł. 

 

Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne 

3 200,00   zł 

Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne 

850,00   zł 

Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, 
wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi 
na podstawie umowy cywilnoprawnej 

2 100,00    zł 

Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, 
wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne 

4 000,00   zł 

Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne 

1 000,00    zł 

Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, 
wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi 
na podstawie umowy cywilnoprawnej 

4 000,00    zł 

 

2 WYNAGRODZENIE ZARZĄDU  

Członkowie Zarządu i innych organów stowarzyszenia z tytułu pełnionej funkcji nie pobierają wynagrodzenia. 
 
3 WYDATKI NA WYNAGRODZENIA Z UMÓW ZLECENIA / UMÓW O DZIEŁO  

Łączna kwota wynagrodzeń pracowników  zatrudnionych na umowa zlecenie/umowa o dzieło oraz ubezpieczeń społecznych 

wypłaconych przez Stowarzyszenie wyniosła  25 070,00 zł. Umowy zawarte były z tytułu realizowania statutowych działań 

stowarzyszenia. 
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4 WOLONTARIAT  

Członkowie  

Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku 
obrotowego 

           osób fizycznych 
            osób prawnych 

  29 os. 
 0 

Wolontariat  

Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 dni 4 osób 

w tym: 
a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób 

b) inne osoby 4 osób 
Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 30 dni do 6 
miesięcy  18 osób 

w tym: 
a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób 

b) inne osoby 18 osób 

Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 miesięcy 26 osób 

w tym: 
a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 

8 osób 

b) inne osoby 18 osób 

XVIII. POZOSTAŁE  INFORMACJE 

1 KWOTY ULOKOWANE NA RACHUNKU BANKOWYM 

Stowarzyszenie posiada pięć rachunków bankowych w banku Alior Bank SA. Stan konta na dzień 31.12.2020 r. wynosił 37 660,16 zł 
 
2 ŚRODKI TRWAŁE  

Na środki trwałe Stowarzyszenia składają się: Samochód Ford Galaxy, samochód Toyota Proace 2.00, dodatkowe zestawy 

komputerowe, monitory, zestawy edukacyjne Lego do mechatroniki, tablety, laptopy, ekran mulimedialny, urządzenie wielofunkcyjne, 

drukarki, łódki żaglowe, przyczepy campingowe, przyczepy podłodziowe, zestawy komputerowe, projektor multimedialny, sprzęt 

muzyczny oraz wyposażenie pomieszczeń budynku przy ul. Różanej 5.  

3 INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ PRZEZ ADMINISTRACJĘ PUBLICZNĄ 

Jednostka samorządu terytorialnego: Urząd Miasta Krakowa, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – prowadzenie placówki wsparcia 

dziennego w formie opiekuńczej dla 70 podopiecznych. 

Organy administracji rządowej: Małopolski Urząd Wojewódzki  w Krakowie 

XIX. KORZYSTANIE Z UPRAWNIEŃ W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM 

Stowarzyszenie korzystało z następujących zwolnień z racji posiadania statusu organizacji pożytku publicznego: 

- Zmniejszenie kwoty podatku od nieruchomość 

- Zwolnienie z opłaty skarbowej 

- Z opłat sądowych 

- Użytkowanie kamienicy 

- Z innych zwolnień: Wojewódzki Urząd Pracy – dofinansowanie wynagrodzeń w następstwie wystąpienia COVID 19, Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych – zwolnienie  z opłacenia należności z tytułu składek 
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XX. KONTROLA DZIAŁALNOŚCI 

Działalność wakacyjną kontrolowali Sanepid i Kuratorium Oświaty. Co roku działalność Saltromu kontroluje również Inspektorat 

Towarzystwa Salezjańskiego.     

XXI. UCHWAŁY ZARZĄDU 

Uchwała nr 1/Z/2020 z dnia 23.03.2020 r. (w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz merytorycznego za rok 2019) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie podjął uchwałę dotyczącą 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz merytorycznego za rok obrotowy 2019. 

Uchwała nr 2/Z/2020 z dnia 23.03.2020 r. (w sprawie określenia szczegółowych kierunków działań) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie podjął uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia półrocznego programu pracy Saltromu. 

Uchwała nr 3/Z/2020 z dnia 25.03.2020 r. (w sprawie posiadanego majątku)  

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął uchwałę w sprawie 

przeprowadzenia remontu: jednego z posiadanych jachtów szkoleniowych – Flamy – malowanie, odnowa, uszczelnienie, doposażenie 

oraz remont posadzki w patio – poprawa kostki brukowej, krzeseł, stołów i parasoli, obszaru zielonego. 

Uchwała nr 4/Z/2020 z dnia 25.03.2020 r. (Jubileusz YCS) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął uchwałę w sprawie 

organizacji obchodów Jubileuszu 25-lecia Yacht Clubu Saltrom w tym również organizacja konkursu dla członków YCS. 

Uchwała nr 5/Z/2020 z dnia 25.03.2020 r. (dotycząca zasad funkcjonowania Stowarzyszenia w warunkach pandemii) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął uchwałę w sprawie 

organizacji funkcjonowania Stowarzyszenia w czasie obowiązującej pandemii, pracy zdalnej. 

Uchwała nr 6/Z/2020 z dnia 25.03.2020 r. (dotycząca zasad podczas zjazdów i spotkań Zarządu w czasie trwania pandemii) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął uchwałę w sprawie 

organizacji zjazdów i spotkań Zarządu dot. możliwości podejmowania uchwał i głosowania z wykorzystaniem środków komunikacji 

elektronicznej oraz do głosowania w formie obiegowej. 

Uchwała nr 7/Z/2020 z dnia 08.06.2020 r. (w sprawie określenia szczegółowych kierunków działań) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie podjął uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kwartalnego programu pracy Saltromu. 

Uchwała nr 8/Z/2020 z dnia 08.06.2020 r. (dotycząca zasad funkcjonowania Stowarzyszenia w warunkach pandemii) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął uchwałę w sprawie 

organizacji funkcjonowania Stowarzyszenia w czasie obowiązującej pandemii, pracy zdalnej, pracy stacjonarnej oraz hybrydowej. 

Uchwała nr 9/Z/2020 z dnia 08.06.2020 r. (dotycząca zatwierdzenia regulaminów i procedur związanych z funkcjonowaniem Stowarzyszenia w 

warunkach pandemii) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia: Procedur funkcjonowania w czasie zagrożenia epidemicznego, Procedur dezynfekcji,  Procedur postępowania w 

przypadku zagrożenia chorobą zakaźną oraz oświadczeń rodziców, podopiecznych, wolontariuszy i pracowników. 

Uchwała nr 10/Z/2020 z dnia 08.06.2020 r. (dotycząca zakupu sprzętu) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął uchwałę w sprawie 

zakupu urządzeń i sprzętu do dezynfekcji. 
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Uchwała nr 11/Z/2020 z dnia 08.06.2020 r. (dotycząca odwołania turnusów wakacyjnych organizowanych w ramach akcji Salezjańskie Lato – 

wakacje z Saltromem 2022) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął uchwałę w sprawie 

odwołania turnusów wakacyjnych organizowanych w ramach akcji Salezjańskie Lato – wakacje z Saltromem 2022. Decyzja została 

podjęta po przeanalizowaniu rekomendacji i przepisów dot. organizacji turnusów wakacyjnych w związku ze stanem epidemii. Podczas 

wakacji zorganizowano turnus dla podopiecznych Saltromu, półkolonie oraz czarter jachtów. 

Uchwała nr 12/Z/2020 z dnia 08.06.2020 r. (dotycząca przestoju ekonomicznego w związku z COVID-19) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął uchwałę dotyczącą 

„przestoju ekonomicznego” oraz starań o uzyskanie dofinansowania z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie do wynagrodzeń 

pracowników i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o zwolnienie z opłacania składek w ramach tarczy COVID-19.  

Uchwała nr 13/Z/2020 z dnia 14.09.2020 r. (w sprawie określenia szczegółowych kierunków działań) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie podjął uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kwartalnego programu pracy Saltromu. 

Uchwała nr 14/Z/2020 z dnia 14.06.2020 r. (w sprawie majątku Stowarzyszenia) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie podjął uchwałę dotyczącą 

zakupów m.in. komputerowego w ramach otrzymanej dotacji z Fundacji Akamai i realizacji projektu „Mały Inżynier czyli Transormersi 

w Saltromie”. Zakupiony sprzęt został przekazany podopiecznym Saltromu do użytku osobistego podczas prowadzonych lekcji on-line. 

Uchwała nr 15/Z/2020 z dnia 14.06.2020 r. (w sprawie majątku Stowarzyszenia) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie podjął uchwałę dotyczącą 

rozbudowy i wymiany placu zabaw znajdującego się przy garażach. 

Uchwala 16/Z/2020 z dnia 07.12.2020 r. (w sprawie określenia szczegółowych kierunków działań) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie podjął uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kwartalnego programu pracy Saltromu. 

Uchwała nr 17/2020 z dnia 07.12.2020 r. (aktualizacja RODO) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie podjął uchwałę dotyczącą 

aktualizacji rejestru osób uprawnionych do przetwarzania danych osobowych. 

Uchwała nr 18/Z/2020 z dnia 07.12.2020 r. (w sprawie zatwierdzenia budżetu) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie podjął uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia budżetu na rok 2021. 

 


